♂: Tres tarsi anteriores dilatati subtusque spongiosi. Penis latus acumine subito contracto, deorsum incurvato et intorto, aequo ac in *Carabis Germari*, Neesi.

Elytrorum sculptura fortissime variat quod adhuc de Calosominis omnino ignotum fuit, etiam in tam fortiter differentibus formis ut in Carabis ipsis talem variabilitatem non inveniri recte dicam. Tres principales formas discerno.

I. *Carabom. catenatus*: Tres catenae oblongorum tuberculorum alternantes inter quatuor costas interpositae sunt, quarum costa suturalis plus minusve prominens aut abbreviata aut integra est. Inter marginem et extremam costam tuberculis deficientibus exigua granulatio percipienda est. Limites tertiarii partim plane deficiunt (costa suturali abbreviata), partim granulis adsunt (costa suturali perfecta). Sculptura illi *C. cancellati* var. *tuberculati* Dej. similis est.

II. var. *Kolbi*: Limites tertiarii manifesti in granulatis magna dissoluti sunt quae partim cum costis partim cum tuberculis catenarum nunc abbreviatis confundunt, ut connexus quasi pontes inter costas paulo altius prominentes oriantur, quare tuberculorumque abbreviatione scrobiculi plus minusve rotundi formantur. Ergo: costae tribus foveolarum fere transversis tuberculis sejunctarum seriebus alternant.

III. var. *Bastinelleri*: Longius progressa est diffinatio confusis perfecte costis cum tuberculis etiam brevioribus limitibusque tertiaris, ut solum modo punctis minutissimis principialis sculpturae vestigia cognosci possint et tres foveolarum perparuni distantium series restent, quae angustissimis saepe pontibus se junguntur, ut in *C. cibrato*, in quo tamen foveae minus profundae magis distant latiusque separatae sunt.

Hab. in regione alpina montis Keniae in altitudine 10—12000 pedum in Britannica Africa orientali.

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Entomologische Nachrichten](#)

Jahr/Year: 1899

Band/Volume: [25](#)

Autor(en)/Author(s): Roeschke H.

Artikel/Article: [Carabologische Notizen IV. 357-358](#)